
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Видимская средняя общеобразовательная школа» 
 

Приказ №  130-1   

 

 

 

 

 

 

                   от  04 сентября 2023 года                                                                                          п.Видим 
 

Об актуализации и утверждении в новой редакции 

рабочей программы воспитания 

МОУ«Видимская СОШ» на 2021-2025 гг. 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

07.08.2023 № АБ-3287/06.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Актуализировать рабочую программу воспитания МОУ «Видимская СОШ» на 2021-2025 

гг. с учетом изменений 2023 г. в соответствии с федеральными основными образовательными 

программами. 

2. Утвердить рабочую программу воспитания МОУ «Видимская СОШ» в новой редакции. 

3. Утвердить календарный план воспитательной работы к рабочей программе воспитания 

МОУ «Видимская СОШ» на 2023-2024 уч. г. по всем уровням образования (НОО, ООО, СОО). 

4. Заместителю директора по ВР Хлебниковой Н.М.: 

 - обеспечить реализацию рабочей программы воспитанияв МОУ «Садовская СОШ» 2021 -

2025 гг. в новой редакции; 

 - обеспечить реализацию календарного плана воспитательной работы на 2023- 2024 уч. г. по 

всем уровням образования (НОО, ООО, СОО). 

5. Классным руководителям: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с актуализированной рабочей программой 

воспитания в МОУ «Видимская СОШ» 2021 -2025 гг. и календарным планом воспитательной работы 

на 2023-2024 уч. г.; 

- на основе актуализированной рабочей программой воспитания в МОУ 

«Видимская  СОШ» 2021 -2025 гг. и календарного плана воспитательной работы на 2023-2024 

уч. г. (по всем уровням образования) разработать календарный план воспитательной работы на 2023-

2024уч.г. для реализации в закрепленном классе и обеспечить его выполнение в полном объеме. 

6. Учителям-предметникам осуществлять свою деятельность в соответствии с 

актуализированной рабочей программой воспитания в МОУ «Видимская СОШ» 2021 -2025 гг. и 

календарным планом воспитательной работы на 2023-2024 уч. г. в части Модуль «Урочная 

деятельность». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:__________ О.А. Тхорева 


		2024-06-05T09:13:04+0800
	665660, Иркутская область, Нижнеилимский район, рп.Видим, квартал Солнечный 1а
	МОУ «Видимская СОШ»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




